SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1834 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7639 , DE 16 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 09 GABINETE DA PRESIDENTE E DEPENDENCIAS

3505 80.000,0008.244.4002.2641.0000 ASSISTENCIA A POPULACAO CARENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0136 02 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL

2086 31.100,0004.122.7001.2234.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

09 GABINETE DA PRESIDENTE E DEPENDENCIAS02 01

112 -60.000,0008.244.4002.2130.0000 ASSISTENCIA A POPULACAO CARENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

118 -20.000,0008.244.4002.2130.0000 ASSISTENCIA A POPULACAO CARENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL36 01

2089 -16.000,0004.306.8006.2487.0000 ALIMENTAÇÃO DE QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS36 03

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$111.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

111.100,00Suplementação ( + )

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Outros Atos

Outros Atos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1834 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7639 , DE 16 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

02 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS36 03

2109 -1.000,0004.122.7001.2236.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2110 -600,0004.122.7001.2236.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2113 -5.000,0004.122.7001.2236.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA36 05

2142 -7.500,0015.451.5002.2573.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2154 -1.000,0015.451.5002.2574.0000 CIDADE BONITA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-111.100,00

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1834 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES PERIÓDICOS
Considerando  a  Lei  Municipal  nº  2.146,  de  10  de

outubro de 2017, que institui o Departamento de Saúde e
Segurança do Servidor – DESS, da Prefeitura da Estância
Turística de Avaré, e dá outras providências;

Considerando a Seção X da referida Lei, que trata do
Exame Médico Admissional e Periódico;

Considerando a Norma Regulamentadora nº 7 (NR-7),
do Ministério do Trabalho e Emprego atualizada em 24 de
fevereiro de 2023;

Considerando o Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional – PCMSO, da Prefeitura da Estância Turística
de Avaré;

Ficam  CONVOCADOS  os  servidores  abaixo  para
comparecerem ao Departamento de Saúde e Segurança do
Servidor – DESS, localizado na Rua Pará, nº 673, Centro,
Avaré/SP,  do  dia  22/01/2024 ao dia 26/01/2024  para
receberem  as  guias  de  seus  exames  periódicos  e
receberem orientações referentes aos mesmos:
MATRÍCULA NOME COMPLETO CARGO

5289 ADEMIR FRANCISCO TAVARES CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE COLETIVO

1074 ADRIANA APARECIDA ANGSTMANN PILAR AGENTE ADMINISTRATIVO

8975 ADRIANA OLIVEIRA SILVA MONITOR

5747 ADRIANO ANTUNES SOUZA CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE COLETIVO

8197 AILTON CESAR CAMILO DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO

9253 ALAIDE MORAES SERVENTE(LIMPEZA)PSF-EP

9740 ANA CRISTINA GOMES TECNICO EM ENFERMAGEM

3198 ANA LUCIA GUIMARÃES ZANDONÁ ASSESSOR TECNICO EDUCACIONAL

4164 ANA LUCIA SIQUEIRA LEX COORDENADOR TECNICO
PEDAGÓGICO

3179 ANDREIA REGINA DA SILVA GARCIA SERVENTE (LIMPEZA)

9389 ANTONIO SERGIO CONTI SUPERVISOR DE ENSINO

8517 APARECIDA DE FATIMA GERALDO PROFESSOR ADJUNTO

525 BENEDITA APARECIDA DA SILVA TELEFONISTA

1686 BENEDITO CALISTRO FILHO CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE COLETIVO

4510 CLAUDIA REGINA MANTOVANI OLIVEIRA F.G. -DIRETOR TECNICO ADMINIS. E
PEDAG DA REDE MUN EDUCAÇÃO

9101 CLEIA APARECIDA DE ALMEIDA COZINHEIRO

9426 CRISTINA APARECIDA SOUSA MENDES COZINHEIRO

8687 DANIELA LEAL CORTEZ F.G.- ASSISTENTE TÉCNICO DE
DEPARTAMENTO I

8238 DEBORA CANOVILIS VONA SERVENTE (LIMPEZA)

9385 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM (PSF) EP

7791 FABIANA COUTO BONARDI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

4076 FABIANE BRAGA DE ALMEIDA PRADO BATISTA COORDENADOR TECNICO
PEDAGÓGICO

6117 FERNANDA BATISTA CRUZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM

9415 FERNANDA CRUZ COZINHEIRO

9144 FERNANDA PRISCILA DE SOUZA F.G. - CHEFE DE EQUIPE IV

3829 FLAVIO FRANCO DO AMARAL AGENTE ADMINISTRATIVO

9194 GABRIEL JOSE DOS SANTOS OFICIAL DE MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS

138 GILBERTO HENRIQUE TAVARES DE SOUZA ALMOXARIFE

9707 GISLAINE ZAMONELLI FERREIRA F.G. - COORDENADOR CREAS

2081 IRANI MONTANHA GUARDIOLA F.G. ASSESSOR TECNICO
EDUCACIONAL

6665 JOSE LUIS QUIRINO CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE COLETIVO

7821 KARINA MELLES TRENCH F.G.- ASSISTENTE TÉCNICO DE
DEPARTAMENTO II

8914 KELLY CHRISTINE SALLES DE SOUZA TELEFONISTA

5702 LEANDRO CALISTRO CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE COLETIVO

7532 LEONARDO PERES NISHIHARA AGENTE ADMINISTRATIVO

7393 LUCINEIA APARECIDA PAGANI COZINHEIRO

8955 MAGDA CRISTINA TEODOSIO GUIMARÃES COORDENADOR TECNICO
PEDAGÓGICO

9874 MARCIA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL

5373 MARCIO ROBERTO FIRMINO OFICIAL DE MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS

9779 MARIANA MONTE DIAS DE CAMARGO MÉDICO CLINICO GERAL

7863 MIRTES CARDOSO SERVENTE (LIMPEZA)

9708 RAFAEL VICENTINI F.G. - CHEFE DE EQUIPE IV

4923 ROBERTO MARCIO BATISTA SUPERVISOR DEPTO
CADASTRO/PATRIMONIO

9849 SUEIDA SOARES PERALTA SUPERVISOR DE ENSINO

10073 THAIS FAUSTINO DE LAIA PSICÓLOGO

5342 VALERIA DE CASSIA SALSONI MACHADO DE SALLES
OLIVEIRA

AGENTE ADMINISTRATIVO

9710 VALTER CARVALHEIRO CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE COLETIVO

2035 VERA LUCIA LEME AUXILIAR DE ENFERMAGEM

9212 WILSON ALVES RIBEIRO JUNIOR TECNICO EM RX

...........................................................................................................

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-01-16T19:48:41+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1